
 

1 

 

 
Usnesení  č.7/2021 

ze zasedání zastupitelstva obce Obříství, konaného 14.12.2021 od  18.00 hod.  

 v zasedací místnosti obecního úřadu  Obříství, Svatopluka Čecha 40, Obříství 

 

Přítomni dle prezenční listiny :  Jitka Zimová, Renáta Šulcová,  , Dana Kalašová, Drahoslav Hyka,   

                                                       Miroslav Těšínský , Milan Šnajdr,    Michaela Vohlídalová 

 

                                                       Petr Rudišar, , Jiří Holzmann,     Mgr. Milena Jachková,   

                                                        

                                                             

Omluveni:                                       Roman Vyšín   

 ,    

Hosté:                                          1                           

Zastupitelstvo     

ZVOLILO:  

ověřovatele zápisu:                      p. Holzmanna, p. Kalašovou 

zapisovatele :                                p. Šulcovou     

      

1.  Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje kontrolu usnesení a zápisu z minulého zasedání 

    Hlasovalo pro: 10      proti: 0 zdržel se hlasování:       0 

 

2. ZO schvaluje: 

a) zapisovatele                      b) ověřovatele zápisu               c) navržený a rozšířený program 

Hlasovalo a)        pro:         10        proti:     0                    zdržel se hlasování:       0 

Hlasovalo b)        pro:         10       proti:         0                    zdržel se hlasování:   0    

Hlasovalo c)        pro:         10       proti:         0                    zdržel se hlasování:          

 

3. ZO schválilo Střednědobý výhled obce Obříství do roku 2024 – viz příloha č.1 

        Výsledek hlasování: 

        Pro:   10 proti:  0 zdržel se hlasování:      0 

  Usnesení přijato. 

 

4. ZO schválilo rozpočet obce Obříství pro rok 2022: 

Příjmy                27 731 200,00 Kč 

Výdaje               26 070 580,00 Kč                              

 

Financování         1 660 620,00  Kč 

Pro tento návrh hlasovalo: 

Pro:   9 proti:   0 zdržel se hlasování:     1   

Usnesení bylo přijato. 

 

 

5. ZO schválilo příspěvek pro Základní školu Obříství pro rok 2022 ve výši 2 279 000,00 Kč, přičemž 

z tohoto příspěvku schvaluje  závazné ukazatele: 

• Spotřeba el. energie           350 000,00 Kč 

• Spotřeba plynu                  500 000,00 Kč 



 

2 

 

• Spotřeba vody                     90 000,00 Kč 

• Opravy a udržování           200 000,00 Kč 

Pro tento návrh hlasovalo: 

Pro:   10 proti:   0 zdržel se hlasování:    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

6. ZO schválilo příspěvek pro Mateřskou školu Obříství pro rok 2022 ve výši 1 349 000,00 Kč, přičemž 

z tohoto příspěvku schvaluje závazné ukazatele 

• Spotřeba el. energie               95 000,00 Kč 

• Spotřeba plynu                      90 000,00  Kč 

• Spotřeba vody                       40 000,00 Kč 

• Opravy a údržba                  220 000,00 Kč 

Výsledek hlasování: 

Pro: 10  proti:  0 zdržel se hlasování:    0 

Usnesení přijato. 

 

7. ZO schválilo uzavření Smlouvy  č.94/SML/2021  o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Obříství pro rok 

2022 pro žadatele Farní Charitu Neratovice, U Závor 1458, IČO 47009730 ve výši 275 000,00 Kč. 

Předmětem dotace je poskytování a zajišťování sociálních služeb u klientů v denním stacionáři a 

pečovatelské službě v Obříství. 

        Výsledek hlasování: 

         Pro:  10 proti:  0 zdržel se hlasování:    0 

         Usnesení přijato. 

 

8. ZO schválilo uzavření Smlouvy č. 95/SML/2021   O poskytnutí dotace z rozpočtu obce Obříství pro 

rok 2022 pro žadatele TJ Sokol Obříství , se sídlem Svatopluka Čecha 40, 277 42 Obříství, IČO 

42739462 v celkové výši 672 000,00 Kč.  Předmětem dotace je podpora činnosti organizace, trenérů a 

údržba sportovního areálu, nákup technického zařízení, výstavba lapačů, laviček a příspěvek na dotaci 

Kabiny. 

Výsledek hlasování: 

Pro:  10 proti:  0 zdržel se hlasování:    0 

Usnesení přijato.  

 

9. ZO schválilo uzavření Smlouvy č. 96/SML/2021 o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Obříství pro rok 

2022 pro žadatele Český rybářský svaz, místní organizace Obříství, Spojovací 310,  Obříství IČ 

49519891 ve výši 83 000,00 Kč. Předmětem dotace je „Rekonstrukce střechy a interiéru rybářské 

budovy na chovných rybnících“. 

 

Výsledek hlasování 

Pro:  10 proti:  0 zdržel se hlasování:    0 

Usnesení přijato. 

 

10. ZO schválilo uzavření Smlouvy č. 97/SML/2021 o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Obříství pro rok 

2022 pro žadatele Obřístevský spolek májový , Svatopluka Čecha 40, 277 42 Obříství, IČ 06104053 ve 

výši 10 000,00 Kč.  Předmětem je příspěvek na úhradu hudebního doprovodu při pořádání 

Staročeských májů. 

Výsledek hlasování: 

Pro:  9 proti:  0 zdržel se hlasování:   1 

Usnesení přijato 

 

 

 



 

3 

 

11. ZO schválilo uzavření Smlouvy č. 98/SML/2021 o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Obříství pro rok 

2022 pro žadatele AVES z.s., Palackého 186, 273 09 Kladno, IČO 70862796 ve výši 2000,00 Kč. 

Předmětem je poskytnutí příspěvku na nákup krmiva pro zraněné živočichy v záchranné stanici. 

        Výsledek hlasování: 

         Hlasovalo : 

Pro:  10 proti:  0 zdržel se hlasování:      0 

         Usnesení bylo přijato. 

 

12. ZO schválilo uzavření Smlouvy č. 99/SML/2021 o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Obříství pro rok 

2022 pro žadatele MAS Vyhlídky, z.s. , Nebužely 92, 277 34 Nebužely , IČ 26676184 ve výši 5000,00 

Kč. Předmětem je podpora činnosti místní akční skupiny – aktivity spojené s činností. 

Výsledek hlasování: 

Pro:  10 proti:  0 zdržel se hlasování:      0 

Usnesení přijato. 

 

13. ZO schválilo uzavření Darovací smlouvy o poskytnutí daru z rozpočtu Obce Obříství pro žadatele 

Knihovna města Mladá Boleslav ve výši 500,00 Kč, jejímž předmětem je podpora knihovnických 

služeb pro knihovnu Obříství. 

Výsledek hlasování: 

Pro:  10 proti:  0 zdržel se hlasování:      0 

Usnesení bylo přijato. 

 

14. ZO přijalo informaci o pronájmu obecního bytu v č.p. 12, včetně průvodcovské služby v areálu 

Památníku Bedřicha Smetany . 

 

15. ZO schválilo provozní řád velkoobjemových kontejnerů, nebezpečného a komunálního odpadu, železa 

a biologicky rozložitelného odpadu pro rok 2022. 

Výsledek hlasování: 

Pro:  10 proti:  0 zdržel se hlasování:      0 

Usnesení přijato.  

 

16. ZO souhlasí s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-6029372/VB/01, ev.č. 100/SML/2021 název stavby: Obříství, kNN pro p.č. 710/130, 

Spojovací. Předmětem je uložení nového kabelového vedení NN do pozemků Obce Obříství p.,č. 

850/23, 1550/1 a 710/114 v k.ú. a obci Obříství pro pozemek p.č. 710/130, ulice Spojovací , Obříství 

.Předpokládaný rozsah Věcného břemene činí 9 bm/0,5m2. Po dokončení stavby a geodetickém 

zaměření bude vyplacena jednorázová náhrada ve výši 2 000,00 Kč. 

Výsledek hlasování: 

Pro:  10 proti:  0 zdržel se hlasování:     0 

Usnesení bylo přijato. 

 

17. ZO souhlasí s uzavřením Mandátní smlouvy s Mgr. Pavlem Foglem, IČ 76287289, Železniční 743, 

Libiš. Předmětem smlouvy je výkon činností v rámci Poradenské a konzultační činnosti, zpracování 

odborných studií a posudky a Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně 

hospodářské povahy, zejména v dopravní oblasti.  

Výsledek hlasování: 

Pro:  10 proti:  0 zdržel se hlasování:    0 

Usnesení bylo přijato 

 

18. ZO bere na vědomí Výroční zprávu Základní školy Obříství, okres Mělník za školní rok 2020/2021 

 



 

4 

 

19. ZO souhlasí s vypracováním Demografické prognózy a plánování kapacit MŠ a ZŠ v horizonu 15 let 

pro Obříství a 2 okolní obce, dle cenové nabídky PhDr. Tomáše Soukupa, Ph.D. Šmeralova 228/4, 

Praha 7, IČ 73534781. Cenová nabídka činí 50 000,00 Kč + 5 000,00 Kč za další varianty prognózy + 

5 000,00 Kč   za atraktivní infografiku pro PR účely či zveřejnění ve zpravodaji. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 10  proti:  0 zdržel se hlasování:    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

20. ZO vzalo na vědomí Usnesení o zastavení řízení o žádosti o poskytnutí dotace v rámci projektu 

Podpora obnovy a rozvoje venkova v roce 2021, dotační titul 117D8210B  - podpora obnovy sportovní 

infrastruktury Jmenovitě „Rekonstrukce a modernizace víceúčelového hřiště v areálu ZŠ Obříství“ 

 

21. ZO vzalo na vědomí Usnesení o zastavení řízení o žádosti o poskytnutí dotace v rámci projektu 

Podpora rozvoje a obnovy venkova v roce 2021, dotační titul 117D8210A – Podpora obnovy místních 

komunikaci. Jmenovitě  „Oprava místní komunikace K Lamberku“ 

 

22. ZO vzalo na vědomí tiskovou zprávu VKM Kladno- Mělník, a.s.  o cenách vody pro rok 2022.  

 

23. ZO vzalo na vědomí žádost, podanou Stavebnímu bytovému družstvu Kralupy nad Vltavou, ohledně 

odkupu části pozemku p.č. 863/1 v k.ú. Obříství pro potřeby rozšíření zámkové dlažby pro vjezd do 

hasičské zbrojnice.  

 

24. ZO přijalo žádost společnosti Nuovodent Mělník, s.r.o.. o poskytnutí dotace ve výši 38 725,00 Kč na 

podporu činnosti Stomatologické pohotovosti pro zapojené obce Středočeského i Ústeckého kraje. 

Příspěvek činí 25,00 Kč na jednoho obyvatele.  

Výsledek hlasování: 

Pro:     4   proti: 6  zdržel se hlasování:       0 

Usnesení nebylo přijato. 

 

25. ZO přijalo přehled o konání zastupitelstev v roce 2022. 

 

26. ZO přijalo a schválilo cenovou nabídku Ing. Josefa Stanka na vypracování projektové a inženýrské 

přípravy pro záměr „Veřejné osvětlení cesty u Labe“. Cenová nabídka činí 84 095,00 Kč , vč. DPH.  

Výsledek hlasování: 

Pro:     10  proti:      0  zdržel se hlasování.  0 

Usnesení bylo přijato 

 

27. ZO přijalo Nabídku prodeje vlastních akcií společnosti Vodárny-Kladno Mělník, a.s.  

Zastupitelstvo požaduje návštěvu zástupce VKM Kladno , a.s., ohledně podání informací. Poté bude 

zastupitelstvo obce Obříství rozhodovat. 

 

28. ZO přijalo žádost Petra a Ivany Šandových o pronájem sálu komunitního centra dne 14.5.2022 a 

snížené nájemné za užívání prostor komunitního centra ve výši 5 500,00 Kč. 

Zastupitelstvo se žádostí souhlasí za předpokladu, že bude poskytnuta vratná kauce ve výši  

20 000,00 Kč. 

Výsledek hlasování: 

Pro:  10  proti: 0  zdržel se hlasování:     0 

        Usnesení bylo přijato 

 

29. ZO schválilo nabídku prací pro Ing. Lenku Vyhnálkovou, jednatelku společnosti Living green, s.r.o. 

Palackého 70, Dobřichovice, IČ 24828301na veškerou činnost spojenou s vyplněním a podáním 

žádosti o dotaci v rámci Operačního programu životního prostředí, PO 1.6, k akci Projekt obnovy 



 

5 

 

biotopu v katastru obce Obříství a Úpor. Celková částka činí 54 450,00 Kč vč. DPH a bude zařazena do 

rozpočtu roku 2022. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 10  proti:         0   zdržel se hlasování: 

 

30. ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 14 k 14.12.2021 

 
příjmy   

Text Zmena UR 

dotace na volby -6 702,00  

daň z příjmu práv. osob 1 000 000,00 5 000 000,00 

DPH 2 500 000,00 12 000 000,00 

transfery ze stát.rozpočtu - hasiči auto -450 000,00 18 000 000,00 

 3 043 298,00  

   

výdaje   

Text Zmena UR 

volby-ostatní osobní výdaje -2 000,00 24 298,00 

volby-materiál -4 878,00  

volby-poštovné 176,00  

silnice  30 000,00 5 003 150,00 

veřejné osvětlení -30 000,00 1 008 000,00 

hasiči - auto -1 220 000,00 235 450,00 

 -1 226 702,00  

   

financování   

Text Zmena UR 

financování -4 270 000,00 -16 089 
864,68 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 10                    proti:  0 zdržel se hlasování:     0 

         Usnesení přijato., 

       

31. Příspěvek ředitelky ZŠ Obříství je zrušen z důvodu nepřítomnosti paní ředitelky Mgr. Evy Flíčkové 

Důvodem je karanténa a uzavření Základní školy z důvodu onemocnění covid-19. 

32. Příspěvek ředitelky MŠ je zrušen z důvodu nemoci ředitelky Mgr. Dany Lansdorfové 

33. Poděkování členkám SPOZu bylo uskutečněno prostřednictvím již předaných dárkových balíčků za 

jejich činnost v roce 2021. 

 

34. ZO schválilo záměr prodeje části pozemku p.č. 1600/7 v k.ú. Obříství o výměře cca 57m2 na základě 

vypracovaného geometrického plánu pro rozdělení pozemku. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 10  proti:  0  zdržel se hlasování:  0 

         Usnesení bylo přijato. 

35. Do diskuze se nikdo nepřihlásil 

Starostka  poděkovala všem zúčastněným za účast a jednání v 19:30 ukončila.  

 

Zápis a Usnesení vyhotoveno dne:  16.12.2021 

Zapisovatel:        Renáta Šulcová          Ověřovatelé zápisu a Usnesení: Jiří Holzmann,   Dana Kalašová                

Ověřovatelé:                           
 
    



 

6 

 

 


		2021-12-16T11:47:30+0100
	Jitka Zimová




